

klassisch & traditionell

trockene oder feinfruchtige
Land- & Qualitätsweine

€uro

1,0L

- 2021 **Müller-Thurgau trocken** 7,00
0 g Restsüße, knochentrockener Franke 11,0 alc
- 2021 **Silvaner trocken** 7,50
ausdrucksstarke Mineralität 11,0 alc
- 2021 **Genießer-Schoppen** 6,50
herzhafter Landwein-Schoppen 10,5 alc
- 2021 **Bacchus** 7,00
feinwürziges Trinkvergnügen 11,0 alc
- 2021 **Scheurebe** 7,00
animierende Säurestruktur, fruchtig 10,5 alc

Secco

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

0,75L

Chrissy

prickelnd - frisch - fruchtig

unser Secco weiß (1L = 10,00€)

7,50

10,5 alc

Chrissy

jung - frech - spritzig

unser trendiger Secco rosé (1L = 10,00€)

7,50

10,0 alc



Weingut
Roman Christ

PETRA UNGEMACH

Gerne erstellen wir individuelle **Etiketten & Weinpräsente**.
Fragen Sie uns nach unserem **Versand- und Lieferservice**.
Unsere Weinpreise verstehen sich inkl. gesetzl. MwSt ab
Weingut. Es gelten unsere AGBs. *Weine enthalten Sulfite.*
Petra Ungemach, Am Rain 17, 97334 Nordheim; 09381/4563

jung & fruchtig

trockene oder feinfruchtige
Qualitäts- & Prädikatsweine

€uro

0,75L


- 2021 Sommeracher Katzenkopf 7,00
-  **Müller-Thurgau Kabinett trocken** 7,00
charakterstarker Typ, 11,0 alc
kräftiger Geschmack (1L = 9,33 €)
- 2021 Nordheimer Vögelein 8,00
-  **Silvaner Kabinett trocken** 11,5 alc
gehaltvolle, elegante Mineralität (1L = 10,66€)
- 2022 Nordheimer Vögelein 8,00
- Silvaner Kabinett trocken**
Erhältlich ab Sommer 2023
- 2022 Nordheimer Vögelein 7,00
- Perle Kabinett** 11,0 alc
sehr seltene Rebsorte, milde Säure,
unsere Besonderheit (1L = 9,33€)
- 2020 **unser Müller halbtrocken** 6,90
markanter Kabinettwein (1 L = 9,20€) 11,0 alc
- 2022 Nordheimer Vögelein 7,00
- Müller-Thurgau Kabinett** 11,0 alc
unser harmonischer Allrounder (1L = 9,33€)
- 2022 **Christ-Sommer Kabinett** 7,00
sommerliche, frisch-fruchtige 11,0 alc
Cuvée (1L = 9,33€)
- 2022 Nordheimer Vögelein 7,00
- Scheurebe Kabinett** 11,0 alc
aromatische Frucht,
harmonische Restsüße (1L = 9,33€)
- 2022 **Domina Weißherbst Kabinett** 7,50
erinnert an helle Gartenfrüchte 10,5 alc
(1L = 10,00€)

elegant & hervorragend

trockene oder feinfruchtige
Qualitäts- & Prädikatsweine

€uro

0,75L

- 2018 **vinum dolium** Kabinett 9,00
Christins Projekt mit einem 13,5 alc
„Küsschen vom Holzfass“ (1L = 12,00€)
- 
- 2022 Nordheimer Vögelein 9,00
- Rieslaner Kabinett** 12,5 alc
exotische Frucht, kraftvoll (1L = 12,00€)
- 2019 **Domina feinherb** 9,00
vollmundig, weich und rund; 12,0 alc
fruchtbetonter Rotwein (1 L = 12,00€)
- 2018 **Domina trocken** 9,00
gehaltvolle, elegante Struktur, 12,5 alc
mit Anklängen von Holz (1L = 12,00€)
- 

kostbar & exklusiv

Deutscher Landwein, trocken

0,5L

- 2019 **Domina im Whiskyfass** 18,00
gereift & unfiltriert (1L = 36,00€) 17,0 alc

Bocksbeutel

trockene & edelsüße Prädikatsweine

0,75L

- 2021 Nordheimer Vögelein 11,00
-  **Silvaner Spätlese trocken** 12,0 alc
mineralisch-cremiger Körper,
der fränkische Klassiker (1L = 14,66€)
- 2021 Nordheimer Vögelein 13,00
- Rieslaner Auslese** 12,5 alc
edelsüße Krönung des 2021er Jahrgangs
mit eleganter Honignote (1L = 17,33€)